
Σελίδα 1 από 3

              
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι  Α
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο    Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Υ
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ
ΜΟΥΣΕΙΩΝ    &   ΤΕΧΝΙΚΩΝ    ΕΡΓΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΝΕΩΤΕΡΩΝ  ΜΝΗΜΕΙΩΝ
                &  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   –  ΘΡΑΚΗΣ

Διεύθυνση : Μ. Καραολή & Σμύρνης 9, 
Ταχ. Κώδικας   : 67131,  Ξάνθη
Πληροφορίες : Μ. Μουσά 
Τηλέφωνο : 25410 26786
E-mail               : ynmath@culture.gr
Ιστότοπος : https://ynm-amth-culture.gr 

                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                     

 

ΘΕΜΑ: Ανακοίνωση διεξαγωγής δημόσιας κλήρωσης για τον ορισμό μελών συλλογικού 

οργάνου (επιτροπής)  της ΥΝΜΤΕΑΜΘ για το έτος 2026.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 

– Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

2. Του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

3. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018) "Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού".

4. Του Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/19.05.2022) "Τροποποίηση του Π.Δ. 4/2018 "Οργανισμός 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού". 

5. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.03.2019) για τη "Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει 

έργων". 

6. Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005) "Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα", όπως ισχύει.

7. Τον Ν.4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/14.11.2021) "Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 

αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς". 

8. Του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) "Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης", 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την Υ.Α. ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49543/4192/3977/2992/02.02.2018 (ΑΔΑ: 

ΕΠ0Υ4653Π4-93Π) "Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 

Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων του ΥΠ.ΠΟ.Α.".

10. Την Υ.Α ΥΠΠΟΑ/ ΓΡΥΠ/ 136505/ 3066/ 15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) "Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 

mailto:ynmath@culture.gr
https://ynm-amth-culture.gr/


Σελίδα 2 από 3

Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 

Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 

Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού".  

11. Την Υ.Α. με αρ. ΥΠΠΟΑ/278212/14-06-2022 (3013/β/2022) «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 υπουργικής απόφασης “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και 

Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” (Β’ 912)».

12. Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24.04.2020) "Ορισμός 

κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός 

αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 

Αθλητισμού".

13. Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27.10.2011) "Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015".

14. Τις διατάξεις της Υπουργικής Απόφασης ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04.11.2011 (ΦΕΚ 

2540/Β/07.11.2011).

15. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) "Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο 'Πρόγραμμα Διαύγεια' και άλλες διατάξεις". 

16. Τον Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/09.03.1999) "Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις". 

17. Τον Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995) "Περί δημόσιου λογιστικού και ελέγχου δαπανών 

του κράτους και άλλες διατάξεις", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 1291/Β/11.08.2010).

18. Τον Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/01.02.1995) "Περί προμηθειών του Δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων". 

19. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις", όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

20. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05.08.2016) "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες".

21. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) "Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)" όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει.

22. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/38899/30-01-2026 (ΑΔΑ: 9ΒΝΦ46ΝΚΟΤ-316) απόφαση ορισμού 

επιτροπής της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης για τη διενέργεια δημόσιας κλήρωσης με σκοπό τον ορισμό μελών των συλλογικών 

οργάνων (επιτροπών) της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατολικής 

Μακεδονίας-Θράκης για το έτος 2026.



Σελίδα 3 από 3

23. Την ανάγκη συγκρότησης συλλογικού οργάνου (επιτροπής) της Υπηρεσίας Νεωτέρων 

Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης για το έτος 2026.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

         Τη διεξαγωγή δημόσιας κλήρωσης την Τετάρτη 4 Φεβρουαρίου 2026  και ώρα 10:00 π.μ., στα γραφεία 
της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων Τεχνικών Έργων Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, για τον ορισμό 
μελών συλλογικού οργάνου (επιτροπής) της ΥΝΜΤΕΑΜΘ για το έτος 2026.
        Η κλήρωση θα διενεργηθεί μεταξύ των υπαλλήλων της ΥΝΜΤΕ Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης που 
πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις συμμετοχής στα συλλογικά όργανα, από την επιτροπή που συστήθηκε 
σύμφωνα με την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/38899/30-01-2026 (ΑΔΑ: 9ΒΝΦ46ΝΚΟΤ-316) Απόφαση. 

Έργο της επιτροπής αποτελεί: 
1) Η ανάδειξη τριών (3) τακτικών και τριών (3) αναπληρωματικών μελών και την αναγραφή των κληρωθέντων 
μελών σε πίνακα με τη σειρά κλήρωσής τους για τη συγκρότηση (τον ορισμό μελών) της  Επιτροπής 
παραλαβής προμηθειών και γενικών υπηρεσιών της ΥΝΜΤΕΑΜΘ για το έτος 2026.

2) Η σύνταξη πρακτικού για τη διενέργεια της κλήρωσης και τα αποτελέσματά της, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της πράξης επιλογής των μελών του συλλογικού οργάνου.

Κοινοποίηση:
Μέλη της επιτροπής για την διενέργεια της κλήρωσης

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Φ.Α. ΥΝΜΤΕΑΜΘ

Ο Προϊστάμενος της ΥΝΜΤΕΑΜΘ

Θεόδωρος Πριγγόπουλος
Αρχιτέκτων Μηχανικός


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :39525

Ημ/νία Πρ. :30-01-2026
	AkrivesAntigrafo: 
	FontCarrierField:  


